
  

Deliberazione n. 2/2018 -1/3- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 18 del mese di gennaio dell’anno 2018 in seduta ordinaria come da convocazione n. 1 del 12 

gennaio 2018 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere  X 

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO = = = 

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 18 GENNAIO 2018 

 

PRESA D’ATTO QUOTA A DISPOSIZIONE PER LAVORO STRAORDINARIO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE IN SERVIZIO DELL’ENTE PER L’ANNO 2018 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



  

Deliberazione n. 2/2018 -2/3- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO che si rende necessario assicurare il regolare ed ordinato svolgimento delle funzioni e 

delle improrogabili esigenze degli Uffici dell’Ente, in considerazione del notevole incremento dei 

carichi di lavoro, garantendo l’efficienza dei servizi, nel perseguimento dei propri compiti istituzionali; 

CONSIDERATO che è opportuno ricorrere, solo nei casi di stretta necessità, al lavoro straordinario, 

che non può essere esperito dal personale dipendente in servizio dell’Ente nel normale orario di lavoro, 

attese le numerose incombenze già disimpegnate dal personale stesso; 

RITENUTO che, per quanto detto, si rende necessario autorizzare il personale dipendente in servizio 

dell’Ente a prestare la propria opera al di fuori del normale orario di lavoro, in considerazione delle 

oggettive necessità e per acclarate esigenze dell’Ente, previa autorizzazione preventiva da parte dei 

Responsabili dei Settori, nel rispetto delle mansioni di ogni singolo dipendente e conformemente alle 

attività svolte, considerando un budget di € 2.000,00; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso in cui è prevista adeguata 

disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

per i motivi esposti in narrativa  

DELIBERA 

1. di autorizzare per il corrente anno, ove necessario, il lavoro straordinario del personale dipendente 

in servizio dell’Ente, in considerazione delle oggettive necessità e per acclarate esigenze dell’Ente, 

nella misura massima di un budget di € 2.000,00, per le motivazioni indicate in narrativa; 



  

Deliberazione n. 2/2018 -3/3- 

2. di imputare le somme vincolate alle effettive necessità, alla corresponsione di quanto spettante ai 

dipendenti sui deputati capitoli ed articoli del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018, dove è 

prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete   

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla   

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                        

          

Il Segretario Generale 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 19 

gennaio 2018. 

 

                      Il Segretario Generale 

             f.to Gianfranco Rinaldi 

 
 


